ГЛАВА
ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2014

№31
Об установлении мемориальной доски,

посвященной памяти

Привалова Виктора Витальевича

Рассмотрев ходатайство председателя Совета ветеранов Службы в пгт. Посьет Пограничного управления ФСБ России по Приморскому краю И.Ю. Репнина, руководствуясь решением комиссии по культурно-историческому наследию при Посьетском городском поселении №1 от 20.06.2014 года, руководствуясь Положением о порядке установки в Посьетском городском поселении мемориальных досок и других памятных знаков, утвержденным постановлением администрации Посьетского городского поселения №43 от 29.04.2014 года, Уставом Посьетского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях увековечения памяти капитана Привалова Виктора Витальевича, военнослужащего Хасанского пограничного отряда (войсковая часть 2045), погибшего 15 апреля 1986 года при исполнении воинского долга в Республике Афганистан, установить на фасаде жилого дома №37 по ул. Советская, пгт. Посьет, мемориальную доску (текст согласно приложению).

2. Изготовление, установку и торжественное открытие мемориальной доски произвести за счет внебюджетных средств.
3. Содержание и ремонт мемориальной доски, как установленной на здании, не относящемся к муниципальной собственности, осуществлять за счет средств хозяйствующего субъекта – Службы в пгт. Посьет.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Посьетского городского поселения, а также в Вестнике поселения «Новгородский пост».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава Посьетского городского поселения

Е.Г. Зайцева
Приложение
к постановлению главы

Посьетского городского поселения

от 23 июня 2014 года №30

ТЕКСТ МЕМОРИАЛЬНОЙ ДОСКИ:
«В этом доме в 1985-1986 году проживал капитан Привалов Виктор Витальевич, погибший 15.04.1986 года при выполнении воинского долга в Афганистане»

ИЗОБРАЖЕНИЯ:
- ордена Красной Звезды;

- медали «За боевые заслуги»